
 1 1 11 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                               
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το υπ' αριθμ. 31/08-09-2015 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 621-31/08-09-2015 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση ματαίωσης των αποτελεσμάτων του  Πρόχειρου διαγωνισμού με 
έγγραφες και σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή 
σε ευρώ, για την προμήθεια μηχανολογικού, ηλεκτρονικού και λογισμικού εξοπλισμού 
απαραίτητου για τις παρεμβάσεις πιστοποίησης ISO 9001 του ΚΤΕΟ της Δ/νσης 
Μεταφορών και Επικοινωνιών ΠΕ Ζακύνθου προϋπολογιζόμενης αξίας τριάντα πέντε 
χιλιάδων ευρώ(35.000,00€) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και έγκριση της  επανάληψης 
του με τροποποίηση των όρων και των τεχνικών προδιαγραφών. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 08 - 09 - 2015  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
80471/65/04-09-2015 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              

         4. Σουσσάνα Πεφάνη που αναπληρώνει το τακτικό μέλος κ. Ανδρόνικο (Νικόλα) 
Βαλλιανάτο        

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Στη συνεδρίαση παρέστησαν η Γενική Διευθύντρια Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής 
Μέριμνας Π.Ι.Ν., κ. Κυριακούλα Παυλοπούλου, ο αναπληρωτής Διευθυντής Τεχνικών 
Έργων Π.Ε Κέρκυρας, Δρ. Παύλος Μεταλληνός και η αναπληρώτρια Διευθύντρια 
Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης, κ. Αλεξάνδρα Λάντου . 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 

ΑΔΑ: 6ΖΠ87ΛΕ-0Ω3



 2 2 22 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 12ο: Έγκριση ματαίωσης των αποτελεσμάτων του  Πρόχειρου διαγωνισμού με 
έγγραφες και σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή 
σε ευρώ, για την προμήθεια μηχανολογικού, ηλεκτρονικού και λογισμικού εξοπλισμού 
απαραίτητου για τις παρεμβάσεις πιστοποίησης ISO 9001 του ΚΤΕΟ της Δ/νσης 
Μεταφορών και Επικοινωνιών ΠΕ Ζακύνθου προϋπολογιζόμενης αξίας τριάντα πέντε 
χιλιάδων ευρώ(35.000,00€) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και έγκριση της  επανάληψης 
του με τροποποίηση των όρων και των τεχνικών προδιαγραφών. 
 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 12ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση της Διευθύντριας Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. 
Ζακύνθου, κ. Αγγελικής Μαργαρίτη, η οποία έχει ως εξής: 

                                      Έχοντας υπόψη: 
 1. Το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης» περί 
αρμοδιοτήτων της Οικονομικής Επιτροπής. 
 2. Το Προεδρικό Διάταγμα 147 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 
 3. Το Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση 
συναφών θεμάτων». 
  4.    Το Π.Δ. 118/2007 «Κώδικας Προμηθειών Δημοσίου». 
  5.   Το γεγονός της ψήφισης του προϋπολογισμού 2014 της ΠΙΝ. 
    6.  Tην υπ’ αριθμ 25107/4412/24-3-2014 διακήρυξη του πρόχειρου 
διαγωνισμού  στην διαδικασία    ανάδειξης  αναδόχου του έργου για την 
προμήθεια μηχανολογικού, ηλεκτρονικού και λογισμικού εξοπλισμού 
απαραίτητου για τις παρεμβάσεις πιστοποίησης ISO 9001 του ΚΤΕΟ της Δ/νσης 
Μεταφορών και Επικοινωνιών στην Περιφερειακή Ενότητα Ζακύνθου ..      
   7 . Την 316-11/8-5-2014  με ΑΔΑ ΒΙΦΣ7ΛΕ-4ΧΕ  απόφαση της Οικονομικής            
Επιτροπής της ΠΙΝ  με την οποία εγκρίθηκαν τα εξης: 
    Α)  το πρακτικο Νο 6/12014 σύμφωνα με το οποίο γίνεται αποδεκτή η 
προσφορά της εταιρείας ΑΦΟΙ ΣΤΑΣΙΝΟΥ Ο.Ε. ως προς το υποέργο Γ και 
απορρίπτεται ως προς τα υποέργα Α και Β , ενώ  απορρίπτονται στο σύνολο 
τους οι λοιπές προσφορές καθώς δεν πληρούν τις τεχνικές προδιαγραφές ή 
τους λοιπούς όρους της προκήρυξης . 
   β) η  επανάληψη του διαγωνισμού και για τα τρία υποέργα  καθόσον υπήρχε 
μία μόνο έγκυρη προσφορά στο υποέργο Γ για την οποία δεν υπάρχουν 
συγκριτικά στοιχεία τιμών όπως προβλέπει το άρθρο 21 του ΠΔ 118/07.  

   γ) η  τροποποίηση των τεχνικών προδιαγραφών του Ηλεκτρονικού Εξοπλισμού 
ως προς το υποέργο Β ,σύμφωνα με το 34965/6009/9-4-2014 έγγραφο της 
Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών. 

.  8.  Την ψήφιση του προϋπολογισμού της ΠΙΝ για το έτος 2015.. 

   9 .Την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης υπ αριθμ 20258/4070/24-2-2015           
με ΑΔΑ 7ΣΤΣ7ΛΕ-7ΚΞ. 

   10.Τα υπ΄αριθμ 102160/18391/16-10-2014  και  το υπ΄αριθμ 
120596/21228/18-5-2015  έγγραφα της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού της 
ΠΕΖ με τα οποία ζητούνται πληροφορίες ως προς τις τεχνικές προδιαγραφές 
του εξοπλισμού. 

ΑΔΑ: 6ΖΠ87ΛΕ-0Ω3



 3 3 33 

   11. Τα υπ΄αριθμ 49369/10035/8-6-2015 και 77968/15792/28-8-2015 
έγγραφα της Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών της ΠΕΖ με το οποίο 
προσδιορίζονται νέες τεχνικές προδιαγραφές  και για τα τρία υποέργα για την 
σύνταξη της νέας προκήρυξης του διαγωνισμού, σύμφωνα με   την ΥΑ 
64010/5841/(ΦΕΚ 3107/19-11-2014) .  
  12. Το υπ΄αριθμ Άρθρο 21 , Παρ δ, του ΠΔ 118/2007 ,που αφορά τις κρίσεις 
αποτελεσμάτων διαγωνισμού και αναφέρει ότι  το αρμόδιο όργανο μπορεί να 
προτείνει ματαίωση των αποτελεσμάτων του διαγωνισμού και επανάληψη του 
με τροποποίηση ή μη των όρων και των τεχνικών προδιαγραφών. 
 13. Την ανάγκη προμήθειας μηχανολογικού, ηλεκτρονικού και λογισμικού 
εξοπλισμού         απαραίτητου για τις παρεμβάσεις πιστοποίησης ISO 9001 του 
ΚΤΕΟ της ΠΕ    Ζακύνθου . 

 
    ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
1. Την ματαίωση των αποτελεσμάτων του πρόχειρου διαγωνισμού που 
σύμφωνα με την 316-11/8-5-2014  , ΑΔΑ ΒΙΦΣ7ΛΕ-4ΧΕ απόφαση της 
Οικονομικής   Επιτροπής της ΠΙΝ  αποφασίστηκε η επανάληψη του 
διαγωνισμού και για τα τρία υποέργα ,όμως λόγω αλλαγής του θεσμικού 
πλαισίου προδιαγραφών και  σύμφωνα με   την ΥΑ 64010/5841/(ΦΕΚ 3107/19-
11-2014) κρίνεται απαραίτητη η ματαίωση του και η σύνταξη νέων τεχνικών 
προδιαγραφών. 
 
 
2 .Την έγκριση διεξαγωγής Πρόχειρου διαγωνισμού, με έγγραφες και 
σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή σε 
ευρώ, για την προμήθειας μηχανολογικού, ηλεκτρονικού και λογισμικού 
εξοπλισμού απαραίτητου για τις παρεμβάσεις πιστοποίησης ISO 9001 του ΚΤΕΟ 
της Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών ΠΕ Ζακύνθου προϋπολογιζόμενης 
αξίας τριάντα πέντε χιλιάδων ευρώ (35.000,00€) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

ΥΠΟΕΡΓΟ Α: 
1. Προμήθεια ολοκληρωμένου συστήματος Μηχανογράφηση Διαχείρισης ΔΚΤΕΟ 
σύμφωνα με την Υ.Α. 20794/2222/2012 (ΦΕΚ Β’ 1466 2012)όπως 
τροποποιήθηκε με την ΥΑ 64010/5841/ΦΕΚ Β3107/19-11-2014 ,.συνολικής 
αξίας 20.000,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 
. 
ΥΠΟΕΡΓΟ Β: 
 
1.Προμήθεια ηλεκτρονικού εξοπλισμού σύμφωνα με  τις προδιαγραφές όπως 
αυτές  ορίζονται από Δ/νση Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της 
ΠΙΝ (1 μονάδα εξυπηρετητή,1 εφεδρικό διακομιστή  και τις απαραίτητες 
συσκευές που απαιτούνται για την χρήσης του) και προμήθεια τεσσάρων (4) 
μνημών ram για τα υπάρχοντα PC της υπηρεσίας, τα οποία θα χρησιμοποιηθούν 
ως τερματικά στη νέα μηχανογράφηση συνολικής αξίας 5000,00 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 
 
 
ΥΠΟΕΡΓΟ Γ: 

ΑΔΑ: 6ΖΠ87ΛΕ-0Ω3



 4 4 44 

1.Την αγορά ενός επιδαπέδιου συστήματος ζύγισης φορτηγών, μετρητικής 
ικανότητας 20Τ ανά άξονα, με εκτυπωτικό συνολικής αξίας 10.000,00 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 
 
  
 3. Την έγκριση του νέου σχεδίου διακήρυξης του διαγωνισμού, που 
συνέταξε η Δ/νση Οικονομικού της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου. 
 
 

 
                                    

 
               Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 

 
 
 

ΜΑΡΓΑΡΙΤΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ             
 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση και τα συνημμένο σχέδιο διακήρυξης 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  
 
1) Εγκρίνει την ματαίωση των αποτελεσμάτων του πρόχειρου διαγωνισμού που 
σύμφωνα με την 316-11/8-5-2014, ΑΔΑ ΒΙΦΣ7ΛΕ-4ΧΕ απόφαση της Οικονομικής   
Επιτροπής της ΠΙΝ  αποφασίστηκε η επανάληψη του διαγωνισμού και για τα τρία 
υποέργα ,όμως λόγω αλλαγής του θεσμικού πλαισίου προδιαγραφών και  σύμφωνα με   
την ΥΑ 64010/5841/(ΦΕΚ 3107/19-11-2014) κρίνεται απαραίτητη η ματαίωση του και η 
σύνταξη νέων τεχνικών προδιαγραφών. 
 
2) Εγκρίνει τη διεξαγωγή Πρόχειρου διαγωνισμού, με έγγραφες και σφραγισμένες 
προσφορές και κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή σε ευρώ, για την 
προμήθειας μηχανολογικού, ηλεκτρονικού και λογισμικού εξοπλισμού απαραίτητου για 
τις παρεμβάσεις πιστοποίησης ISO 9001 του ΚΤΕΟ της Δ/νσης Μεταφορών και 
Επικοινωνιών ΠΕ Ζακύνθου προϋπολογιζόμενης αξίας τριάντα πέντε χιλιάδων ευρώ 
(35.000,00€) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 
 
ΥΠΟΕΡΓΟ Α: 
1.Προμήθεια ολοκληρωμένου συστήματος Μηχανογράφηση Διαχείρισης ΔΚΤΕΟ 
σύμφωνα με την Υ.Α. 20794/2222/2012 (ΦΕΚ Β’ 1466 2012)όπως τροποποιήθηκε με 
την ΥΑ 64010/5841/ΦΕΚ Β3107/19-11-2014, συνολικής αξίας 20.000,00 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 
 
ΥΠΟΕΡΓΟ Β: 
 
1.Προμήθεια ηλεκτρονικού εξοπλισμού σύμφωνα με  τις προδιαγραφές όπως αυτές  
ορίζονται από Δ/νση Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της ΠΙΝ (1 μονάδα 
εξυπηρετητή,1 εφεδρικό διακομιστή  και τις απαραίτητες συσκευές που απαιτούνται για 
την χρήσης του) και προμήθεια τεσσάρων (4) μνημών ram για τα υπάρχοντα PC της 
υπηρεσίας, τα οποία θα χρησιμοποιηθούν ως τερματικά στη νέα μηχανογράφηση 
συνολικής αξίας 5000,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

ΑΔΑ: 6ΖΠ87ΛΕ-0Ω3



 5 5 55 

 
 
ΥΠΟΕΡΓΟ Γ: 
1.Την αγορά ενός επιδαπέδιου συστήματος ζύγισης φορτηγών, μετρητικής ικανότητας 
20Τ ανά άξονα, με εκτυπωτικό συνολικής αξίας 10.000,00 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 
  
3) Εγκρίνει το νέο σχέδιο διακήρυξης του διαγωνισμού, που συνέταξε η Δ/νση 
Οικονομικού της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου. 
 
 Το σχέδιο της διακήρυξης αποτελεί αναπόσπαστο μέρος του πρακτικού. 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 621-31/08-09-2015 
 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

       

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Διονύσιος Μπάστας                                

       Σουσσάνα Πεφάνη 
       Θεόδωρος Καμπίτσης                            

                                                                              Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
          
    Ειρήνη Διαμάντη 
 

ΑΔΑ: 6ΖΠ87ΛΕ-0Ω3


		2015-09-15T14:16:03+0300
	Athens




